Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N. º 57/2023-PROG/UEMA
RESULTADO DO EDITAL N. º 499/2022-PROG/UEMA DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO À SELEÇÃO DE COORDENADOR (A) DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MÚSICA PARA A CENTRO DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DEPARTAMENTO DE ARTES E
EDUCAÇÃO FÍSICA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º

1443/2020-CEPE/UEMA no Edital n.º 499/2022-PROG/UEMA e na Portaria n.º

448/2023-GR/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados o resultado

final do processo seletivo simplificado interno à Seleção de Coordenador (a) do

Curso de Graduação em Música da UEMA, do Centro de Educação, Ciências Exatas

e Naturais, conforme especificado abaixo:

1. Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.
1.1. Edital n. º 367/2022-PROG/UEMA.
1.1.1. Coordenador (a) do Curso de Graduação em Música na Modalidade a
Distância; 01 (uma) vaga [+ CR].

NOME
NOTA DO

JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA FINAL RESULTADO

João Costa Gouveia Neto 9.70 9.70
Aprovado e
classificado

São Luís - MA, 17 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-reitora de Graduação